
Załącznik nr 14 do Protokołu Nr V/2015
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 24 lutego 2015 roku

w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 Lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późniejszymi zm ianam i) 
oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Lichnowy uchwala, co 
następuje :

Uchwała Nr V/38/2015
Rady Gminy Lichnowy

z dnia 24 lutego 2015 roku

§ i

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2015 rok określone w Uchwale Rady Gminy 
Lichnowy Nr III/23/2014 i Nr IY/29/2015 oraz Zarządzeniu nr 4/2015 i Nr 7/2015 o 
kwotę 107 989,00 zł

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2015 rok określone w Uchwale Rady Gminy 
Lichnowy Nr III/23/2014 i Nr IV/29/2015 oraz Zarządzeniu Nr 4/2015 i Nr 7/2015 o 
kwotę 107 989,00 zł.

3. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały .

4. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust. 2 określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały

§2

1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 14 213 745,00 zł w tym:
- dochody majątkowe - 829 566,00 zł
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków
z budżetu Unii Europejskiej - 723 066,00 zł

- dochody bieżące - 13 384 179,00 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków
z budżetu Unii Europejskiej - 10 103,00 zł

w tym: wyodrębnia się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej - 1 731 791,00 zł

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 15 828 653,00 zł, w tym:
- wydatki majątkowe - 2 287 333,00 zł

w tym:
a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2 212 333,00zł

w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
z budżetu Unii Europejskiej - 1 005 699,00 zł

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego - 75 000,00 zł



- wydatki bieżące
w tym:

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane
b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych

c) dotacje na zadania bieżące
d) wydatki na obsługę długu
e) świadczenia na rzecz osób fizycznych -

13 541 320,00 zł

6 873 525,17 zł, 
3 320 010,00 zł, 

588 290,00zł 
260 000,00 zł, 

2 499 494,83zł

w tym: wyodrębnia się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej - 1 731 791,00 zł.

§3

1. Deficyt budżetowy w wysokości 1 614 908,00 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z:
- kredytów w kwocie 724 750,00 zł,
- pożyczek w kwocie 890 158,00 zł,

§4
1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną na wydatki nieprzewidziane w wysokości 45 989,00 

zł.
2. W budżecie tworzy się rezerwę celową na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w 

wysokości 37 000,00 zł.

§5

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych dla instytucji kultury na łączną kwotę 535 000,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 rok.

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany:

• w dziale 750 Administracja publiczna, , w związku ze zamianą klasyfikacji 
budżetowej dochodów i wydatków, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 2 000 zł 
zmniejszonych wpływów z tytułu zwrotu kosztów upomnień za nieterminowe 
regulowanie opłat za gospodarowanie odpadami,

• w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej , w związku ze zamianą klasyfikacji 
budżetowej dochodów i wydatków , zdejmuje się z planu dochodów kwotę 900 zł 
uzyskanych odsetek za nieterminowe regulowanie należności z tytułu opłat za 
gospodarowanie odpadami,

• w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się budżet gminy o kwotę 107 989 zł 
zwiększonej wysokości subwencji ogólnej na zadania oświatowe,

• W dziale 900 Gospodarka komunalna zwiększa plan dochodów o kwotę 2 900 zł 
uzyskanych wpływów z tytułu odsetek za nieterminowe regulowanie należności 
opłat za gospodarowanie odpadami oraz kosztów upomnień

Po stronie wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:

• w dziale 758 Różne rozliczenia , zwiększa się o kwotę 17 989 zł wysokość rezerwy 
ogólnej,

• W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 90 000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla 
GOKiS w Lichnowach na pokrycie bieżących kosztów utrzymania .



•

Budżet na rok 2015

DO CHO DY

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady

Gminy Lichnowy

Nr W38/2015 z dnia 24.02.2015
Strona: 1 z  1

D z - R o z . - P a r a g - Z r f W y s z c z e g ó l n i e n i e
P la n  p r z e d  

z m i a n ą

Z m n i e j s z e n i a

( - )

Z w i ę k s z e n i a  

(  +  )

P la n  n a  d z ie ń  

2 4 .0 2 .2 0 1 5

P la n  p r z e d  z m ia n ą : 14 1 05  7 5 6 ,0 0

7 5 0 ADM INISTRACJA PUBLICZNA 44 629,00 2 000,00 0,00 42 629,00

7 5 0 2 3 URZĘDY GM IN (M IAST I M IA ST NA PRAW ACH POW IATU) 11 129,00 2 000,00 0,00 9 129,00

Dochody bteżące 11 129,00 2 000,00 0,00 9 129,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00

7 5 6 DOCHODY OD OSÓB PRA W N Y C H , OD OSÓB FIZYCZNYCH  
I OD INNYCH JEDNO STEK N IEPO SIADAJĄCYCH  
OSOBOW OŚCI PRAW NEJ

4 167 053,00 900,00 0,00 4 166 1 53,00

7 5 6 1 8 W PŁYW Y Z INNYCH O PŁA T STANO W IĄCYCH  DOCHODY  
JEDNOSTEK SAM ORZĄDU TER Y TO R IA LN EG O  NA  
PODSTAW IE USTAW

81 000,00 900,00 0,00 80 100,00

Dochody bieżące 81 000.00 900,00 0,00 80 100,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat ł 000,00 900,00 0,00 100,00

7 5 8 RÓŻNE ROZLICZENIA 5 994 743,00 0,00 107 989,00 6 102 732,00

7 5 8 0 1 CZĘŚĆ OŚW IATOW A SU BW ENC JI OGÓLNEJ DLA  
JEDNOSTEK SAM ORZĄDU TER Y TO R IA LN EG O

4 034 474,00 0,00 107 989,00 4 142 463,00

Dochody bieżące 4 034 474,00 0,00 107 989,00 4 142 463,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 034 474,00 0,00 107 989,00 4 142 463,00

9 0 0 GOSPODARKA K OM UNALNA I OCHRONA ŚRODOW ISKA 585 750,00 0,00 2 900,00 588 650,00

J02 GOSPODARKA ODPADAM I 577 500,00 0,00 2 900,00 580 400,00

Dochody bieżące 577 500,00 0,00 2 900,00 580 400,00

0690 Wpływy z różnycli opłat 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 900,00 900,00

P lan  po zm ianie: 14 105 756,00 2 900,00 110 889,00 14 213 745,00

Przewodniczący Rady

CKa'
Zbigniew Rybicki

©GRA VIS BUDZET-SOL



Budżet na rok 2015 Załącznik nr 2 do Uchwały Rady

Gminy Lichnowy

m Nr V/38/2015 z dnia 24.02.2015WYDATKI Strona: U l

Dz-Roz.-Parag-Zrl : Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą

Zmniejszenia
( - - )

Zwiększenia 
( + )

Plan na dzień 
24.02,2015

Plan przed zmianą: 15 720 664,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 65 000,00 0,00 17 989,00 82 989,00

75818 REZERWY OGÓLNE 1 CELOWE 65 000,00 0,00 17 989,00 82 989,00

Wydatki Bieżące 65 000,00 0,00 17 989,00 82 989,00

4 8 1 0 Rezerwy 65 000,00 0,00 17 989,00 82 989,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 544 586,00 0,00 90 000,00 634 586,00

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 432 499,00 0,00 90 000,00 522 499,00
Wydatki Bieżące 421 390,00 0,00 90 000,00 511 390,00

2 4 8 0 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 400 000,00 0,00 90 000,00 490 000,00

P la n  p o  z m ia n ie : 15 720 664.00 0.00 107 989,00 15 828 653,00

Pr injczący Rady,:x-ri<
bign&w Rybicki

©GRA VIS BUDZET-SQL



ZESTAWIENIE DOTACJI PODMIOTOWYCH DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH NA ROK BUDŻETOWY 2015

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/38/2015
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 24 lutego 2015 roku

Lp. Dział

R
oz

dz
ia

ł

Nazwa instytucji
Podstawa prawna 
upoważniająca do 
otrzymania dotacji

Plan 2015

1. 921 92109 Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w 
Lichnowach

ustawa z dnia 25 października

1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności 
kulturalnej

490 000,00

2. 921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w 
Lichnowach

ustawa z dnia 27 czerwca 
1997 o bibliotekach oraz 
ustawa z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności 
kulturalnej

45 000,00

Ogółem 535 000,00

Prnd& R3dy
Z b i g n i R yb ick i


